Управление образования Грязовецкого муниципального района

ПРИКАЗ

03.12.2018 г.

№ 744
Об утверждении норматива стоимости 1 км пробега автобусов для подвоза на мероприятия, проводимые в рамках муниципальной программы «Развитие систем образования, молодежной политики, отдыха, оздоровления и занятости несовершеннолетних в Грязовецком муниципальном районе на 2018-2020 годы»

В целях обеспечения участия обучающихся, воспитанников, педагогов, руководителей, а также молодежи Грязовецкого района в районных и областных мероприятиях в рамках реализации образовательной и молодежной государственной политики

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить стоимость 1 км пробега автобусов вместимостью 22 и более мест для подвоза на мероприятия, проводимые в рамках муниципальной программы «Развитие систем образования, молодежной политики, отдыха, оздоровления и занятости несовершеннолетних в Грязовецком муниципальном районе на 2018-2020 годы» в рабочий день равной 27,14 рублей (расчет прилагается, приложение 1).

2. Утвердить стоимость 1 км пробега автобусов вместимостью 22 и более мест для подвоза на мероприятия, проводимые в рамках муниципальной программы «Развитие систем образования, молодежной политики, отдыха, оздоровления и занятости несовершеннолетних в Грязовецком муниципальном районе на 2018-2020 годы» в выходной или праздничный день равной 34,9 рублей (расчет прилагается, приложение 1).

3. Утвердить стоимость 1 км пробега автобусов вместимостью менее 22 мест для подвоза на мероприятия, проводимые в рамках муниципальной программы «Развитие систем образования, молодежной политики, отдыха, оздоровления и занятости несовершеннолетних в Грязовецком муниципальном районе на 2018-2020 годы» в рабочий день равной 15,10 рублей (расчет прилагается, приложение 1).

4. Утвердить стоимость 1 км пробега автобусов вместимостью менее 22 мест для подвоза на мероприятия, проводимые в рамках муниципальной программы «Развитие систем образования, молодежной политики, отдыха, оздоровления и занятости несовершеннолетних в Грязовецком муниципальном районе на 2018-2020 годы» в выходной или праздничный день равной 22,19 рублей (расчет прилагается, приложение 1).

5. Исполняющему обязанности  директора БУ «Центр обеспечения деятельности образовательных учреждений»  денежные средства, выделяемые для участия школьников, воспитанников, педагогов, руководителей, молодежи в мероприятиях в рамках муниципальной программы «Развитие систем образования, молодежной политики, отдыха, оздоровления и занятости несовершеннолетних в Грязовецком муниципальном районе на 2018-2020 годы» направлять на расходы, связанные с организацией подвоза.
6. Приказ Управления образования Грязовецкого муниципального района от 26.02.2018 г. № 149 «Об утверждении норматива стоимости 1 км пробега автобусов для подвоза на мероприятия, проводимые в рамках муниципальной программы «Развитие системы образования, молодежной политики, отдыха, оздоровления и занятости несовершеннолетних в Грязовецком муниципальном районе на 2018-2020 годы» признать утратившим силу.

Начальник управления образования

Грязовецкого муниципального района

Т.А.Патракеева

Приложение 1 к приказу Управления образования Грязовецкого муниципального района от 03.12.2018 г. № 744 «Об утверждении норматива стоимости 1 км пробега автобусов для подвоза на мероприятия, проводимые в рамках муниципальной программы «Развитие систем образования, молодежной политики, отдыха, оздоровления и занятости несовершеннолетних в Грязовецком муниципальном районе на 2018-2020 годы»

Расчет норматива стоимости 1 км пробега автобусов ПАЗ и ГАЗ для подвоза на мероприятия, проводимые в рамках муниципальной программы «Развитие систем образования, молодежной политики, отдыха, оздоровления и занятости несовершеннолетних в Грязовецком муниципальном районе на 2018-2020 годы» в рабочий день и выходной и праздничный день

	Пробег автобусов  за сентябрь,октябрь 2018 г.км
	Стоимость бензина всего за

сентябрь, октябрь 2018 г руб.коп.
	Заработная плата водителей за сентябрь, октябрь 2018 г., руб.коп.
	ТО и ремонты всего за за сентябрь, октябрь 2018 г., руб.коп.
	страховка всего ОСАГО руб.

	страховка всего ОСГОПП руб.

	блоки СКЗИ руб.

	замена СКЗИ, калиб ровка глонасс руб.

	поверка тахогра фа  руб.

	предрейсовые медосмотры в сентябре, октябре 2018 г. руб.
	ВСЕГО расходы (без учета заработной платы) руб.коп.
	ВСЕГО расходы (с учетом заработной платы) руб.коп.
	Стоимость 1 км в рабочие дни руб.коп.
	Стоимость 1 км. в выходные и праздничные дни  руб.коп.

	 Автобусы вместимостью 22 и более мест

	52197
	405421,22
	370032,37
	53265,15
	27294
	117028
	75000
	62750
	17500
	30100
	788358,37
	1158390,74
	15,10
	22,19

	  Автобусы вместимостью менее 22 мест

	70002
	1081978,97
	543546,56
	305797,55
	56846
	167182
	124990
	94750
	25000
	43000
	1899544,52
	2443091,08
	27,14
	34,90